
 ФНПР
СОЮЗ «ЧУВАШСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ЧУВАШРЕССОВПРОФ»
П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

        28.11.2019                             г. Чебоксары                       № 20-4         

                                                                                                                                            
                     
  Об итогах XIX Спартакиады Союза «Чувашское 
  республиканское объединение организаций
  профсоюзов «Чувашрессовпроф»

Заслушав информацию отдела культуры и спорта  Чувашрессовпрофа
об  итогах  XIX  Спартакиады  Чувашрессовпрофа  (далее  -  Спартакиада)
Президиум  Союза  «Чувашское  республиканское  объединение  организаций
профсоюзов «Чувашрессовпроф»   п о с т а н о в л я е т:

1.  Информацию  об  итогах  Спартакиады  принять  к  сведению
(прилагается).

2.  Отметить  положительную  работу  республиканских  организаций
профсоюзов, принявших участие в Спартакиаде.

3.  Обратить  внимание  руководителей  членских  организаций,  не
принявших участие в Спартакиаде, на важное место физической культуры в
оздоровлении трудящихся, и мотивации профсоюзного членства. 

4.  Рекомендовать  республиканским  отраслевым  и  первичным
профсоюзным организациям:

4.1.  активизировать  работу  по  участию  трудовых  коллективов  в  XX
Спартакиаде Чувашрессовпрофа;

4.2.  усилить  пропаганду  здорового  образа  жизни  путем  проведения
отраслевых Спартакиад, спортивных праздников, соревнований по массовым
видам спорта, по подготовке работающих к сдаче нормативов комплекса ГТО;

4.3. обсудить на заседаниях коллегиальных органов вопрос о состоянии
физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы;

4.4.  практиковать заключение соглашений, договоров всех уровней, в
которых предусмотреть: 

4.4.1.  вопросы  финансового  обеспечения  физкультурно-оздорови-
тельной и спортивно-массовой работы, пропаганды здорового образа жизни;

4.4.2.  введение  в  штатные  расписания  предприятий,  организаций
должности инструкторов по физической культуре и спорту; 

4.4.3.  формы  морального  и  материального  поощрения  активных
организаторов и участников Спартакиады и работников, ведущих здоровый
образ жизни.

5. Вручить переходящие кубки и дипломы победителям  соревнований



XIX Спартакиады Чувашрессовпрофа в общекомандном зачете:
-  республиканской  организации  Профсоюза  работников  народного

образования и науки РФ;
-  коллективу  физкультуры  ОАО  «Чебоксарская  пивоваренная  фирма

«Букет Чувашии».
6. Наградить дипломами:
6.1. за вторые места:
-  республиканскую  организацию  Профсоюза  работников  агро-

промышленного комплекса РФ;
-  коллектив   физкультуры  АО  «Научно-производственный  комплекс

«ЭЛАРА» им. Г.А. Ильенко»; 
6.2. за третьи места: 
-  республиканскую  профсоюзную  организацию  работников

автомобильного и сельскохозяйственного машиностроения  РФ;
- коллектив физкультуры ПАО «Промтрактор».
6.3. за активное участие в Спартакиаде:
-  республиканскую  организацию  Российского  профсоюза  работников

культуры.
7. За активное участие в организации и проведении XIX Спартакиады

Чувашрессовпрофа  наградить  Почетной  грамотой  Союза  «Чувашское
республиканское  объединение  организаций  профсоюзов
«Чувашрессовпроф»:

- Грибова Сергея Зиноновича, специалиста по охране труда 
 ОАО « Чебоксарская пивоваренная фирма «Букет Чувашии»;

-  Григорьева  Дмитрия  Владимировича,  старшего  преподавателя
кафедры физического воспитания ФГБОУ ВО «Чувашская государственная
сельскохозяйственная академия»;

-  Данилову  Надежду  Львовну,  учителя  физической  культуры  МБОУ
«Кугесьский лицей» Чебоксарского района Чувашской Республики; 
          - Иванову Анастасию Юрьевну, секретаря исполнительного директора,
АО «Чебоксарское производственное  объединение имени В.И. Чапаева»;

- Каримова Василия Валерьяновича, водителя погрузчика цеха готовой
продукции  ОАО «Чебоксарская пивоваренная фирма «Букет Чувашии»; 

-  Киргизова  Михаила  Николаевича,  председателя  первичной
профсоюзной  организации  АО  «ЭЛАРА»,  председателя  общественного
Совета по физической культуре и спорту Чувашрессовпрофа; 
          - Кузьмину Татьяну Николаевну, ведущего инженера-технолога Службы
технического директора  ПАО «Промтрактор»;

-  Осипова  Андрея Сергеевича,  транспортировщика пиротехнического
производства АО «Чебоксарское производственное объединение имени 
В.И. Чапаева»;

-  Павлову  Марину  Владимировну,  приемщика-сдатчика  цеха  готовой
продукции ОАО «Чебоксарская пивоваренная фирма «Букет Чувашии»;

- Павлову Любовь Аркадьевну, внештатного инструктора по спортивно-
массовой работе рескома профсоюза автосельхозмашиностроения РФ; 



-  Петрову  Татьяну  Алексеевну,  медицинскую  сестру-анестезиста  БУ
«Республиканская  клиническая  больница»  Министерства  здравоохранения
ЧР;

- Романову Светлану Михайловну, медицинскую сестру кабинета УЗИ
рентгенодиагностического  отделения  МУЗ  «Вторая  городская  больница»,
заместителя председателя общественного Совета по физической культуре и
спорту Чувашрессовпрофа; 

-  Смородинова  Дмитрия  Сергеевича,  электромонтера  отдела  охраны
АО «Научно-производственный комплекс «ЭЛАРА» имени Г.А. Ильенко»;

 - Семенову Нину Дмитриевну, администратора  БУ «Республиканская
клиническая детская больница» Министерства здравоохранения  Чувашской
Республики;
           - Хальзова Артема Владимировича, слесаря механосборочных работ
механического производства АО «Чебоксарское производственное объедине-
ние имени В.И. Чапаева»; 
  - Шихматова Александра Алексеевича, учителя физической культуры
МБОУ  «Сятра-Лапсарская  общеобразовательная  школа»  Чебоксарского
района  Чувашской Республики.

8.  Поручить  отделу  культуры  и  спорта  и  общественному  Совету  по
физической культуре и спорту Чувашрессовпрофа согласовать календарный
план  проведения  XX Спартакиады  Чувашрессовпрофа  с  Министерством
физической культуры и спорта Чувашской Республики. 

Председатель
Чувашрессовпрофа А.В. Коршунов


